

ΑΙ ΜΕΤΑΒΟΛΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΗΓΕΣΙΑΝ ΤΩΝ ΣΟΒΙΕΤ

Ο Μαλένκωφ παραμένει εις την ρωσικήν κυβερνήσιν ως αντιπρόεδρος και υπουργός του έξηλεκτρισμού

Ο στρατάρχης Ζούκωφ υπουργός της Έθνικης Αρμύνης

Ο κ. Αϊζενχάουερ δεν άναμένει «έντονωτέρα» ρωσικήν πολιτικήν

Ο Κ. ΗΝΤΕΝ ΗΚΥΡΩΣΕ ΤΑΞΙΔΙΟΝ ΤΟΥ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Μεταδίδεται ότι ο άνακινώθη χθές εις την Μόσχαν, ο παριιτιθείς εκ της πρεσβείας της ρωσικής κυβερνήσεως κ. Μαλένκωφ διαπρωθών αντιπρόεδρος της κυβερνήσεως και ύπουργός των σταθμών ήλεκτροπαραγωγής.

Άνακινώθη επίσης ότι ο στρατάρχης Ζούκωφ έπρωθών ύπουργός των προηγουμένων θέσιν του νέου πρωθυπουργού Μπουλγκάνιν.

Ο στρατάρχης Ζούκωφ, ήλικίας 59 έτων, όπηρείται εις τον Έρρυθρόν Στρατόν από

της ιδρύσεώς του και είναι εις εκ των έπιφανέστερων Ρώσων στρατηγών του Β' παγκοσμίου πολέμου.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ κατά την χθεσινήν συνέντευξιν του προς τους άμεσους του Τύπου έσχελλασεν τάς προστάσεις του άμεσους της Σοβιετικής Ένώσεως. Ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ είπεν ότι ή αντικατάστασις του κ. Μαλένκωφ, είναι πιθανόν ένδεξις της δυσσερεσκείας που έπικρατεί μεταξυ του ρωσικού λαού, άλλ' ή επίδρασις

της μεταβολής εις τον ύπόλοιπον κόσμον δέν θά καταστή καταφανής επί τινα χρόνον. Άπαντών εις σχετικήν έρώτησιν έπρωθεν ύπαρχει λόγος, συνεπεία των κυβερνητικών μεταβολών της Ρωσσίας, να άλλάξουν αί Ένωμένες Πολιτείες την άξον της έξωτερικής πολιτικής των, ή ή άποία έδωσαν να συνεψήσθ εις την άρχην «διατηρητική» σταθεροποίησις της ειρήνης διά της Ισχύος.

«Άλλά και έξ άντιθέτου—προσέθεσεν ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ—ή άλλαγή εις την σοβιετικήν ήγεσιν δέν σημαίνει άπαρτιτήσιν. Δτι ή Ρωσία θά υλοθετήσιν έντονωτέρα πολιτικήν έναντι των Ένωμένων Πολιτειών».

Άναπαρόμενος έν συνεχεία ο Πρόεδρος εις τον διορισμόν του στρατάρχου Ζούκωφ, ώς ύπουργού Αρμύνης, είπεν ότι έγνωρίσεν τον άνδρα κατά την διάρκειαν του πολέμου και έσχημάτισεν την γνώμην ότι πρόκειται περί άξιου στρατιώτου και καλής καταρτίσεως στρατιωτικού ήγέτου.

Ερωτηθείς ο κ. Αϊζενχάουερ εάν Ισχύη ή πρό τινος έθνος άπευθυνθείσά ύπ' αὐτόν πρόσκλησις προς τον στρατάρχην Ζούκωφ, έπρω έπισκεψθί τας Ένωμένες Πολιτείας, άπήντησεν ώς έξης:

«Κπό τάς σημερινάς συνθήκας θά ήτο βεβαίως περίεργος μία ταισίτη πρόσκλησις, έν τούτοις δέν θά έδίσταται να συζητήσθ το ζήτημα, εάν έλθισεν ή νέος».

Σχολιάζων έν συνεχεία τα λεχθέντα ύπό του κ. Μολότωφ εις τον λόγον του ενώπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ, περί ρωσικής ύπερηχής εις την παραγωγήν πυρηνικών όπλων, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ έτίθεσεν ότι δέν όπρωκουν ένδεξις πείθεισας διά την άλγισαν του Ισχυρισμού του.

ΑΠΕΦΑΣΙΣΘΗ Η ΕΠΑΝΑΦΟΡΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 118 ΥΠΟ ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΔΗΛΩΣΙΣ Κ. ΣΤΡΑΤΟΥ
ΑΘΗΝΑΙ. Ο ύπουργός Έργασίας κ. Στράτος άνακινώσεν ότι ύπό του Συντονιστικού Συμβουλίου άνακινήθη το νομοσχέδιον περί επαναφοράς του νόμου 118/45 περί άποζημιώσεως των άπολυομένων μισθωτών.

Η Ισχύς του έν λόγω νομοσχεδίου άρχεται από σήμερον άσχετως της ψηφισέως του και της δημοσίευσέως του εις την Έφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο κ. Στράτος θά συνεργασθ έν νέος μετά του ύπουργού Συντονισμού διά την διατύπωσιν ώριωμένων άρθρων αὐτοῦ.

Διά του νόμου όρίζεται ότι άπολυόμενος μισθωτός λαμβάνει δόκιμην περί την άποζημίωσιν του νόμου 2112 έφ' όσον ή άπόλυσις έγένετο άνευ προειδοποίησεως. Είς την περίπτωσιν αὐτήν ό έργοδότης δικαιούται να ζητήσθ την καταβολήν της άποζημιώσεως ύπό του όργανισμοῦ άνεργίας, καταβάλλων αὐτήν εις τον όργανισμόν άτόκως εις δύο δόσεις.

Είς περίπτωσιν άπολύσεως κατόπι προειδοποίησεως ό μισθωτός λαμβάνει τό ήμισυ της προβλεπόμενης ύπό του νόμου 2112 άποζημιώσεως.

ΑΘΗΝΑΙ. Κατά την χθεσινήν συνεδρίαν της Βουλής άνακινήθη δόκιμη διά τας άναφοράς θέματα και έλθουσας άναφοράς.

Εξ άφορμής άναφοράς των κλωστοϋφαντουργών Βόλου διά την παρατηρούμένη άνεργίαν του κλάδου, έζητήθη έπώς ή Κυβέρνησις καταδύσθ τάχιστα τό νομοσχέδιον περί προστασίας της άπαρχιακής βιομηχανίας.

Ο ύπουργός Έργασίας άπανθών εις σχετικήν έρώτησιν και άναπαρόμενος εις τό θέμα των προαγμένων των υπαλλήλων του ΙΚΑ έδήλωσεν ότι

ΑΥΤΟΚΤΟΝΙΑ
ΔΟΚΙΜΟΥ ΠΑΙΔΙΑΡΧΟΥ
ΑΘΗΝΑΙ. Είς τον Κογκινάρα Κηρύσιος έδρεύη χθές τό άπόγευμα πένθιμος νέος ήλικίας 25 έτων, πλησίον δέ αὐτοῦ 4 φιαλίδια βερνάλ. Έκ των άναυρηθέντων στοιχείων προκύπτει ότι είναι ο Ν. Α. Πικολέας, δόκιμος πλοίαρχος του έμπορικου ναυτικού.

ΠΟΙΟΣ ΠΡΟΗΓΕΤΑΙ ΕΙΣ ΑΤΟΜΙΚΑ ΟΠΛΑ;
Κομπατιστικός ο ίσχυρισμός του κ. Μολότωφ

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΑ ΣΧΟΛΙΑ
ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Ίδιαίτερον αίσθησιν προεκάλεσεν εις την άμερικανικήν πρωτεύουσιν ή περιποίησις αὐτήν του λόγου του κ. Μολότωφ, εις την όποία ο Σοβιετικός ύπουργός των Έξωτερικών έσχελλασεν ότι ή Σοβιετική Ένωσις καταδύσθ την άποζημίωσιν των άπολυομένων μισθωτών.

Ο πρώτος στρατιωτικός ό οποίος έλαβε τον λόγον ήτο ο στρατάρχης Ιβάν Κόνιεφ.

Ούτος έν άρχή καταδύσασθ την πολιτικήν των ίμπεριαλιστικών κόκλων των Ένωμένων Πολιτειών τονίζας έπώς έλθουσας άνακινήσονται ήτοι άποζημιώσονται οι άπολυόμενοι μισθωτοί.

Ούτος έν άρχή καταδύσασθ την πολιτικήν των ίμπεριαλιστικών κόκλων των Ένωμένων Πολιτειών τονίζας έπώς έλθουσας άνακινήσονται ήτοι άποζημιώσονται οι άπολυόμενοι μισθωτοί.

Ο πρώτος στρατιωτικός ό οποίος έλαβε τον λόγον ήτο ο στρατάρχης Ιβάν Κόνιεφ.

Ούτος έν άρχή καταδύσασθ την πολιτικήν των ίμπεριαλιστικών κόκλων των Ένωμένων Πολιτειών τονίζας έπώς έλθουσας άνακινήσονται ήτοι άποζημιώσονται οι άπολυόμενοι μισθωτοί.

Ο πρώτος στρατιωτικός ό οποίος έλαβε τον λόγον ήτο ο στρατάρχης Ιβάν Κόνιεφ.

Ούτος έν άρχή καταδύσασθ την πολιτικήν των ίμπεριαλιστικών κόκλων των Ένωμένων Πολιτειών τονίζας έπώς έλθουσας άνακινήσονται ήτοι άποζημιώσονται οι άπολυόμενοι μισθωτοί.

Ο πρώτος στρατιωτικός ό οποίος έλαβε τον λόγον ήτο ο στρατάρχης Ιβάν Κόνιεφ.

Ούτος έν άρχή καταδύσασθ την πολιτικήν των ίμπεριαλιστικών κόκλων των Ένωμένων Πολιτειών τονίζας έπώς έλθουσας άνακινήσονται ήτοι άποζημιώσονται οι άπολυόμενοι μισθωτοί.

Ο πρώτος στρατιωτικός ό οποίος έλαβε τον λόγον ήτο ο στρατάρχης Ιβάν Κόνιεφ.

Ούτος έν άρχή καταδύσασθ την πολιτικήν των ίμπεριαλιστικών κόκλων των Ένωμένων Πολιτειών τονίζας έπώς έλθουσας άνακινήσονται ήτοι άποζημιώσονται οι άπολυόμενοι μισθωτοί.

Ο πρώτος στρατιωτικός ό οποίος έλαβε τον λόγον ήτο ο στρατάρχης Ιβάν Κόνιεφ.

Ούτος έν άρχή καταδύσασθ την πολιτικήν των ίμπεριαλιστικών κόκλων των Ένωμένων Πολιτειών τονίζας έπώς έλθουσας άνακινήσονται ήτοι άποζημιώσονται οι άπολυόμενοι μισθωτοί.

ΟΚΡΟΥΣΤΕΦ ΔΑ ΕΙΝΑΙ ΣΥΝΤΟΜΩΣ ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΔΙΑΔΟΧΟΣ ΤΟΥ ΣΤΑΛΙΝ

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΔΙΠΛΩΜΑΤΩΝ

ΕΠΑΝΔΡΑΣΕΙΣ ΤΗΝ ΑΔΙΑΛΛΑΞΙΑΝ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ. Ο γραμματέας του Ρωσικού Κομμουνιστικού Κόμματος κ. Νικήτα Κροστούσεφ έπρωτεται λίαν έγγύς της ύπερτάτης ήγεσίας της Σοβιετικής Ένώσεως, παριστάμενος από κάθε άλλον Ρώσον ήγέτην μετά τον ύπό τον Στάλιν και αὐτός πρέπει να θεωρηται από τούς άμεσους άποδέκτες, ο τελικός του διάδοχος. Τό παλαιότατος της σπουδαίον ήγεσίας ένδεχεται να διατηρήσθ επί όλιγον άκόμη χρόνον, άλλα συντόμως ο κ. Νικήτα Κροστούσεφ θά είναι εις θέσιν να άναλάβη έλας τάς έθνοιας τάς όποιας είχεν ο Στάλιν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

Κατά τάς πληροφορίες αὐτάς, ή σημερινή κατάσταση εις τό Κρεμλίον είναι μεταβατική και άποτελεί άπλως ένα σταθμόν εις την δυνάμειν και επίδρασιν άνοδόν του κ. Κροστούσεφ εις την ύπερτάτην και άνεξέλεγκτον ήγεσίαν.

Αὐτάς τάς πληροφορίες μεταδίδουν έγκυρος πηγαι της άμερικανικής κυβερνήσεως επί της όποις των τελευταίων στοιχείων, τά όποια μεταδίδονταν άρρηκτογραφίως από την εις Μόσχαν άμερικανικήν πρεσβείαν, ή όποια από του θανάτου του Στάλιν και έντεθεν είναι ή περισσότερον κατατοπισμένη επί των μυστικών της σοβιετικής πολιτικής.

ΕΡΩΤΗΘΕΙΣ Ο Κ. ΑΪΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΕΑΝ ΙΣΧΥΗ Η ΠΡΟ ΤΙΝΟΣ ΕΘΝΟΥΣ ΑΠΕΥΘΥΝΘΕΙΣΑ ΥΠ' ΑΥΤΟΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΝ ΖΟΥΚΟΦ, ΕΠΩΣ ΕΠΙΣΚΕΨΘΗ ΤΑΣ ΕΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ, ΑΠΗΝΤΗΣΕΝ ΩΣ ΕΞΗΣ:

«Κπό τάς σημερινάς συνθήκας θά ήτο βεβαίως περίεργος μία ταισίτη πρόσκλησις, έν τούτοις δέν θά έδίσταται να συζητήσθ το ζήτημα, εάν έλθισεν ή νέος».

Σχολιάζων έν συνεχεία τα λεχθέντα ύπό του κ. Μολότωφ εις τον λόγον του ενώπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ, περί ρωσικής ύπερηχής εις την παραγωγήν πυρηνικών όπλων, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ έτίθεσεν ότι δέν όπρωκουν ένδεξις πείθεισας διά την άλγισαν του Ισχυρισμού του.

ΕΡΩΤΗΘΕΙΣ Ο Κ. ΑΪΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΕΑΝ ΙΣΧΥΗ Η ΠΡΟ ΤΙΝΟΣ ΕΘΝΟΥΣ ΑΠΕΥΘΥΝΘΕΙΣΑ ΥΠ' ΑΥΤΟΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΝ ΖΟΥΚΟΦ, ΕΠΩΣ ΕΠΙΣΚΕΨΘΗ ΤΑΣ ΕΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ, ΑΠΗΝΤΗΣΕΝ ΩΣ ΕΞΗΣ:

«Κπό τάς σημερινάς συνθήκας θά ήτο βεβαίως περίεργος μία ταισίτη πρόσκλησις, έν τούτοις δέν θά έδίσταται να συζητήσθ το ζήτημα, εάν έλθισεν ή νέος».

Σχολιάζων έν συνεχεία τα λεχθέντα ύπό του κ. Μολότωφ εις τον λόγον του ενώπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ, περί ρωσικής ύπερηχής εις την παραγωγήν πυρηνικών όπλων, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ έτίθεσεν ότι δέν όπρωκουν ένδεξις πείθεισας διά την άλγισαν του Ισχυρισμού του.

ΕΡΩΤΗΘΕΙΣ Ο Κ. ΑΪΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΕΑΝ ΙΣΧΥΗ Η ΠΡΟ ΤΙΝΟΣ ΕΘΝΟΥΣ ΑΠΕΥΘΥΝΘΕΙΣΑ ΥΠ' ΑΥΤΟΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΝ ΖΟΥΚΟΦ, ΕΠΩΣ ΕΠΙΣΚΕΨΘΗ ΤΑΣ ΕΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ, ΑΠΗΝΤΗΣΕΝ ΩΣ ΕΞΗΣ:

«Κπό τάς σημερινάς συνθήκας θά ήτο βεβαίως περίεργος μία ταισίτη πρόσκλησις, έν τούτοις δέν θά έδίσταται να συζητήσθ το ζήτημα, εάν έλθισεν ή νέος».

Σχολιάζων έν συνεχεία τα λεχθέντα ύπό του κ. Μολότωφ εις τον λόγον του ενώπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ, περί ρωσικής ύπερηχής εις την παραγωγήν πυρηνικών όπλων, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ έτίθεσεν ότι δέν όπρωκουν ένδεξις πείθεισας διά την άλγισαν του Ισχυρισμού του.

ΕΡΩΤΗΘΕΙΣ Ο Κ. ΑΪΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΕΑΝ ΙΣΧΥΗ Η ΠΡΟ ΤΙΝΟΣ ΕΘΝΟΥΣ ΑΠΕΥΘΥΝΘΕΙΣΑ ΥΠ' ΑΥΤΟΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΝ ΖΟΥΚΟΦ, ΕΠΩΣ ΕΠΙΣΚΕΨΘΗ ΤΑΣ ΕΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ, ΑΠΗΝΤΗΣΕΝ ΩΣ ΕΞΗΣ:

«Κπό τάς σημερινάς συνθήκας θά ήτο βεβαίως περίεργος μία ταισίτη πρόσκλησις, έν τούτοις δέν θά έδίσταται να συζητήσθ το ζήτημα, εάν έλθισεν ή νέος».

Σχολιάζων έν συνεχεία τα λεχθέντα ύπό του κ. Μολότωφ εις τον λόγον του ενώπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ, περί ρωσικής ύπερηχής εις την παραγωγήν πυρηνικών όπλων, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ έτίθεσεν ότι δέν όπρωκουν ένδεξις πείθεισας διά την άλγισαν του Ισχυρισμού του.

ΕΡΩΤΗΘΕΙΣ Ο Κ. ΑΪΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΕΑΝ ΙΣΧΥΗ Η ΠΡΟ ΤΙΝΟΣ ΕΘΝΟΥΣ ΑΠΕΥΘΥΝΘΕΙΣΑ ΥΠ' ΑΥΤΟΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΝ ΖΟΥΚΟΦ, ΕΠΩΣ ΕΠΙΣΚΕΨΘΗ ΤΑΣ ΕΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ, ΑΠΗΝΤΗΣΕΝ ΩΣ ΕΞΗΣ:

«Κπό τάς σημερινάς συνθήκας θά ήτο βεβαίως περίεργος μία ταισίτη πρόσκλησις, έν τούτοις δέν θά έδίσταται να συζητήσθ το ζήτημα, εάν έλθισεν ή νέος».

Σχολιάζων έν συνεχεία τα λεχθέντα ύπό του κ. Μολότωφ εις τον λόγον του ενώπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ, περί ρωσικής ύπερηχής εις την παραγωγήν πυρηνικών όπλων, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ έτίθεσεν ότι δέν όπρωκουν ένδεξις πείθεισας διά την άλγισαν του Ισχυρισμού του.

ΕΡΩΤΗΘΕΙΣ Ο Κ. ΑΪΖΕΝΧΑΟΥΕΡ ΕΑΝ ΙΣΧΥΗ Η ΠΡΟ ΤΙΝΟΣ ΕΘΝΟΥΣ ΑΠΕΥΘΥΝΘΕΙΣΑ ΥΠ' ΑΥΤΟΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΙΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΝ ΖΟΥΚΟΦ, ΕΠΩΣ ΕΠΙΣΚΕΨΘΗ ΤΑΣ ΕΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ, ΑΠΗΝΤΗΣΕΝ ΩΣ ΕΞΗΣ:

«Κπό τάς σημερινάς συνθήκας θά ήτο βεβαίως περίεργος μία ταισίτη πρόσκλησις, έν τούτοις δέν θά έδίσταται να συζητήσθ το ζήτημα, εάν έλθισεν ή νέος».

Σχολιάζων έν συνεχεία τα λεχθέντα ύπό του κ. Μολότωφ εις τον λόγον του ενώπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ, περί ρωσικής ύπερηχής εις την παραγωγήν πυρηνικών όπλων, ο πρόεδρος Αϊζενχάουερ έτίθεσεν ότι δέν όπρωκουν ένδεξις πείθεισας διά την άλγισαν του Ισχυρισμού του.

Ο ΜΠΟΥΛΓΚΑΝΙΝ ΚΑΤΗΓΟΡΕΙ ΤΑΣ ΗΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ ΟΤΙ ΕΤΟΙΜΑΖΟΥΝ ΝΕΟΝ ΠΟΛΕΜΟΝ

ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟΝ ΣΟΒΙΕΤ

ΜΟΣΧΑ. Ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν έξέφωσεν χθές ένόπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ τον πρώτον λόγον του ως πρωθυπουργός. Ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν έτίθεσεν ότι εις τον οικονομικόν τομέα ή Σοβιετική Κυβέρνησις θά έφαρμόζη πάντοτε την γενικήν γραμμήν του κομμουνιστικού κόμματος, ή όποια προβλέπει άναπτύξιν κατά κύριον λόγον της βεβαίως διαρκούσας.

Τούτο—προέθεσεν ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν—άποτελεί τήν βάση της άραχού άμυντικής ικανότητος της χώρας μας και των ένδεξων ένόπλων δυνάμεών μας.

Εν συνεχεία ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν άνακινώσεν ότι ή κυβερνήσις θά θέσθ άμέσως εις έφαρμογήν τον έκτον πενταετή σχέδιον έφ κανονικώς το σχέδιον τουτο θά έτίθετο εις έφαρμογήν διά τέλη του έτους.

Ούς άφορά την έξωτερικήν πολιτικήν ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν έτίθεσεν ότι θά συνεχίσθ την προσπάθειαν των προαχθέντων του γιά την κατοχύρωσιν της ειρήνης και της παγκοσμίου άσφαλείας.

Κατά την διάρκειαν του πολέμου—υπέθεσεν ο Μπουλγκάνιν—ή στενή συνεργασία της Μεγάλης Βρετανίας, των Ένωμένων Πολιτειών και της Ρωσσίας απέδωσεν άριστά αποτελέσματα και θά ήδυνάτο να συνεχισθ, άλλα αί Ένωμένες Πολιτείες άποκηρύσσονται έγκαταστήσασθ σχέσεις με τάς Σοβιετικές Ένώσεις βασιζόμενες επί της πολιτικής της Ισχύος.

Η πολιτική αὐτή συνεπάγεται σοβαρούς κινδύνους, καθότι θά καταλήξθ εις άπρόσποτον.

Ο Μπουλγκάνιν άνακινώσεν ότι θά συνεχίσθ την προσπάθειαν των προαχθέντων του γιά την κατοχύρωσιν της ειρήνης και της παγκοσμίου άσφαλείας.

Κατά την διάρκειαν του πολέμου—υπέθεσεν ο Μπουλγκάνιν—ή στενή συνεργασία της Μεγάλης Βρετανίας, των Ένωμένων Πολιτειών και της Ρωσσίας απέδωσεν άριστά αποτελέσματα και θά ήδυνάτο να συνεχισθ, άλλα αί Ένωμένες Πολιτείες άποκηρύσσονται έγκαταστήσασθ σχέσεις με τάς Σοβιετικές Ένώσεις βασιζόμενες επί της πολιτικής της Ισχύος.

Η πολιτική αὐτή συνεπάγεται σοβαρούς κινδύνους, καθότι θά καταλήξθ εις άπρόσποτον.

Ο Μπουλγκάνιν άνακινώσεν ότι θά συνεχίσθ την προσπάθειαν των προαχθέντων του γιά την κατοχύρωσιν της ειρήνης και της παγκοσμίου άσφαλείας.

Κατά την διάρκειαν του πολέμου—υπέθεσεν ο Μπουλγκάνιν—ή στενή συνεργασία της Μεγάλης Βρετανίας, των Ένωμένων Πολιτειών και της Ρωσσίας απέδωσεν άριστά αποτελέσματα και θά ήδυνάτο να συνεχισθ, άλλα αί Ένωμένες Πολιτείες άποκηρύσσονται έγκαταστήσασθ σχέσεις με τάς Σοβιετικές Ένώσεις βασιζόμενες επί της πολιτικής της Ισχύος.

Η πολιτική αὐτή συνεπάγεται σοβαρούς κινδύνους, καθότι θά καταλήξθ εις άπρόσποτον.

Ο Μπουλγκάνιν άνακινώσεν ότι θά συνεχίσθ την προσπάθειαν των προαχθέντων του γιά την κατοχύρωσιν της ειρήνης και της παγκοσμίου άσφαλείας.

Κατά την διάρκειαν του πολέμου—υπέθεσεν ο Μπουλγκάνιν—ή στενή συνεργασία της Μεγάλης Βρετανίας, των Ένωμένων Πολιτειών και της Ρωσσίας απέδωσεν άριστά αποτελέσματα και θά ήδυνάτο να συνεχισθ, άλλα αί Ένωμένες Πολιτείες άποκηρύσσονται έγκαταστήσασθ σχέσεις με τάς Σοβιετικές Ένώσεις βασιζόμενες επί της πολιτικής της Ισχύος.

Η πολιτική αὐτή συνεπάγεται σοβαρούς κινδύνους, καθότι θά καταλήξθ εις άπρόσποτον.

Ο Μπουλγκάνιν άνακινώσεν ότι θά συνεχίσθ την προσπάθειαν των προαχθέντων του γιά την κατοχύρωσιν της ειρήνης και της παγκοσμίου άσφαλείας.

Ο ΜΠΟΥΛΓΚΑΝΙΝ ΚΑΤΗΓΟΡΕΙ ΤΑΣ ΗΝΩΜΕΝΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΑΣ ΟΤΙ ΕΤΟΙΜΑΖΟΥΝ ΝΕΟΝ ΠΟΛΕΜΟΝ

ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟΝ ΣΟΒΙΕΤ

ΜΟΣΧΑ. Ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν έξέφωσεν χθές ένόπιον του Άνωτάτου Σοβιέτ τον πρώτον λόγον του ως πρωθυπουργός. Ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν έτίθεσεν ότι εις τον οικονομικόν τομέα ή Σοβιετική Κυβέρνησις θά έφαρμόζη πάντοτε την γενικήν γραμμήν του κομμουνιστικού κόμματος, ή όποια προβλέπει άναπτύξιν κατά κύριον λόγον της βεβαίως διαρκούσας.

Τούτο—προέθεσεν ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν—άποτελεί τήν βάση της άραχού άμυντικής ικανότητος της χώρας μας και των ένδεξων ένόπλων δυνάμεών μας.

Εν συνεχεία ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν άνακινώσεν ότι ή κυβερνήσις θά θέσθ άμέσως εις έφαρμογήν τον έκτον πενταετή σχέδιον έφ κανονικώς το σχέδιον τουτο θά έτίθετο εις έφαρμογήν διά τέλη του έτους.

Ούς άφορά την έξωτερικήν πολιτικήν ο στρατάρχης Μπουλγκάνιν έτίθεσεν ότι θά συνεχίσθ την προσπάθειαν των προαχθέντων του γιά την κατοχύρωσιν της ειρήνης και της παγκ